

## 5 000 zł bezzwrotnej pomocy. Już 2 013 pożyczek wypłacił PUP w Skierniewicach

data aktualizacji: 2020.05.11 autor: Anna Wójcik-Brzezińska



fot. PUP w Skierniewicach

**Niemal 10 milionów zł trafiło do mikroprzedsiębiorstw w powiecie - poinformowała w poniedziałek, 11 maja Renata Jakubowska, zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Skierniewicach.**

**Mikroprzedsiębiorcy i osoby samozatrudnione w powiecie sierniewickim złożyły łącznie 2 743 wnioski, urząd podpisał 2 013 umów na bezzwrotną pożyczkę w wysokości 5 000 zł.**

Właściciele małych firm (zatrudniający do 9 osób) i samozatrudnieni mogą ubiegać się od PUP bezzwrotnej pożyczki w kwocie 5 000 zł. Wystarczy złożyć wniosek. Nikt, kto otrzyma pieniądze, nie musi ich potem zwracać. Podstawą przyznania pomocy jest wniosek złożony w PUP (w formie tradycyjnej, przesłany pocztą, czy za pośrednictwem platformy ePUAP).

Wiele osób prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą nie wie, że druga wersja tarczy anty kryzysowej objęła pomocą również samozatrudnionych.

- Bezzwrotna pożyczka dla firm i przedsiębiorców dostępna jest od 1 kwietnia. Zgodnie z jej pierwotną wersją pożyczka do 5 000 zł udzielona przedsiębiorcy ulegała umorzeniu tylko wówczas, gdy wykazał on, że przez okres 3 miesięcy od dnia jej udzielenia nie zmniejszył stanu zatrudnienia, tzn. np. nie wypowiedział umowy swojemu pracownikowi - informuje **Renata Jakubowska, zastępca dyrektora PUP w Skierniewicach.**

Umorzenie dotyczyło jedynie tych firm, które zatrudniają przynajmniej jednego pracownika. W związku z tym z możliwości uzyskania bezzwrotnej pożyczki wykluczone zostały automatycznie osoby samozatrudnione. Sejm uchwalił kolejną nowelizację tarczy antykryzysowej. Na mocy drugiej jej wersji bezzwrotne pożyczki w wysokości 5 tysięcy złotych otrzymają: wszystkie małe firmy i osoby samozatrudnione.

**6 na 10** firm zanotowało w połowie kwietnia spadek przychodów

**11 proc.** – sygnalizuje, że brakuje im funduszy, by przetrwać miesiąc

*Źródło: Polski Instytut Ekonomiczny*

## ZASADY

Pożyczka udzielana jest jedynie tym przedsiębiorcom, którzy prowadzili działalność gospodarczą przed dniem 1 marca 2020 roku. Pieniądze można wykorzystać na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności, czyli np. na opłacenie podatków, składek czy kosztów wynajmu lokalu. Żadnych z tych wydatków nie musi dokumentować.

Zgodnie z nowymi przepisami umorzenie nie jest już uzależnione od zachowania stanu zatrudnienia, a jedynie od ciągłości prowadzenia działalności gospodarczej.

Po 3 miesiącach od dnia udzielenia pożyczki przedsiębiorca musi jedynie oświadczyć, iż nadal prowadzi działalność gospodarczą. Po złożeniu takiego oświadczenia pożyczka zostaje umorzona.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/35537-5-000-zl-bezzwrotnej-pomocy-juz-2-013-pozyczek-wyplacil-pup-w-skier-niewiczach>